

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 어모면

부서: 어모면  
 정책: 면행정운영및지원(어모면)  
 단위: 면행정운영및지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
어모면	1,033,450	999,089	34,361
면행정운영및지원(어모면)	475,380	428,386	46,994
면행정운영및지원	475,380	428,386	46,994
행정운영 및 지원	370,652	328,258	42,394
201 일반운영비	100,912	104,718	△3,806
01 사무관리비	39,024	42,830	△3,806
□ 일반수용비	39,024		
○ 면 운영 공통수용비	9,323		
9,322,200원*1식	9,323		
○ 민원실 잡지 구독료(일, 주, 월간지)	1,944		
16,200원*10종*12월	1,944		
○ 회의서류 유인	1,350		
45,000원*5종*6회	1,350		
○ 행사준비물	864		
54,000원*4종*4회	864		
○ 행정사무용품(복사용지, 부책 등)	6,048		
72,000원*7종*12회	6,048		
○ 도서 구입	432		
36,000원*3종*4회	432		
○ 토너 구입(프린터, 팩스기)	3,780		
180,000원*7대*3회	3,780		
○ 행정장비(컴퓨터, 프린터, 복사기 등) 소 규모 수선비	1,512		
72,000원*7대*3회	1,512		
○ 정수기 및 비데임차 수수료	2,376		
198,000원*12월	2,376		
○ 무인경비시스템관리용역 수수료	2,495		
207,900원*12월	2,495		
○ 면민복지회관 운영 공통수용비	5,184		
432,000원*12월	5,184		
○ 청사 승강기 종합유지관리비	3,240		
270,000원*12월	3,240		
○ 지문인식시스템용역 수수료	476		
39,600원*12월	476		
02 공공운영비	61,888	61,888	0
□ 공공요금 및 제세	61,888		
○ 우편료	3,370		
2,530원*111건*12월	3,370		
○ 화상전화료	66		
5,500원*1대*12월	66		
○ 인터넷회선사용료(지역정보접근센터)	1,452		
121,000원*12월	1,452		
○ 전기료	39,600		
· 청사	15,600		
1,300,000원*12월	15,600		
· 면민복지회관	24,000		
2,000,000원*12월	24,000		
○ 상하수도료	17,400		
· 청사	1,800		
150,000원*12월	1,800		
· 면민복지회관	14,400		
1,200,000원*12월	14,400		
· 체육공원시설	1,200		
100,000원*12월	1,200		
202 여비	46,700	46,700	0
01 국내여비	5,300	5,300	0

부서: 어모면  
 정책: 연행정운영및지원(어모면)  
 단위: 연행정운영및지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 민원업무 및 관외여비 80,000원*5명*11회	4,400		
□ 산불예방활동 10,000원*15명*6월	900		
02 월액여비	41,400	41,400	0
□ 월액여비 230,000원*15명*12월	41,400		
301 일반보전금	219,540	173,340	46,200
07 통장·이장·반장활동보상금	205,540	159,340	46,200
□ 이장활동보상금	200,640		
○ 수당 400,000원*33명*12월	158,400		
○ 상여금 400,000원*33명*2회	26,400		
○ 회의참석수당 20,000원*33명*2회*12월	15,840		
□ 반장활동보상금 25,000원*98명*2회	4,900		
11 행사실비지원금	14,000	14,000	0
□ 읍면동 주요업무추진 실비지원 10,000원*100명*14회	14,000		
405 자산취득비	3,500	3,500	0
01 자산및물품취득비	3,500	3,500	0
□ 사무실 집기 및 비품 구입 3,500,000원*1식	3,500		
청사 및 시설장비 유지보수	104,728	100,128	4,600
101 인건비	42,376	37,580	4,796
04 기간제근로자등보수	42,376	37,580	4,796
□ 청사 관리 인부임	6,600		
○ 기본급 550,000원*1명*12월	6,600		
□ 청사 주변 환경정비 인부임	6,600		
○ 기본급 550,000원*1명*12월	6,600		
□ 4대 보험	1,501		
○ 건강보험료 부담금 13,200,000원*3.6/100	476		
○ 노인장기요양보험료 부담금 476,000원*12.81/100	61		
○ 국민연금보험료 부담금 13,200,000원*4.5/100	594		
○ 고용보험료 부담금 13,200,000원*1.80/100	238		
○ 산재보험료 부담금 13,200,000원*1/100	132		
□ 면민복지회관 관리 인부임	27,675		
○ 기본급 59,160원*2명*160일	18,932		
○ 주휴수당 59,160원*2명*40일	4,733		
○ 연차수당 59,160원*2명*10일	1,184		
○ 건강보험료 부담금 24,847,200원*3.6/100	895		

부서: 어모면  
 정책: 연행정운영및지원(어모면)  
 단위: 연행정운영및지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 노인장기요양보험료 부담금 894,499원*12.81/100	115		
○ 국민연금보험료 부담금 24,847,200원*4.50/100	1,119		
○ 고용보험료 부담금 24,847,200원*1.80/100	448		
○ 산재보험료 부담금 24,847,200원*1/100	249		
201 일반운영비	56,352	56,548	△196
02 공공운영비	56,352	56,548	△196
□ 공공요금 및 제세	390		
○ 자동차세 80,000원*3대	240		
○ 자동차 검사료 50,000원*3대	150		
□ 연료비	29,490		
○ 연민복지회관 목욕탕 1,378원*107ℓ*200일	29,490		
□ 시설장비유지비	5,472		
○ 청사 2,600원*596㎡	1,550		
○ 복지회관 2,600원*600㎡	1,560		
○ 방송장치 55,000원*4회	220		
○ 예취기 40,000원*2대*10회	800		
○ 연민복지회관 전기 안전관리대행 수수료 111,760원*12월	1,342		
□ 차량·선박비	21,000		
○ 업무차량 (유류대, 정비유지비 등)	21,000		
· 화물차 3,000,000원*1대	3,000		
· 청소차 16,000,000원*1대	16,000		
· 복지차량 2,000,000원*1대	2,000		
206 재료비	6,000	6,000	0
01 재료비	6,000	6,000	0
□ 꽃묘 구입 300원*15,000본	4,500		
□ 기타 자재 구입 50,000원*10종*3회	1,500		
주민편익사업(어모면)	409,652	409,871	△219
주민편익사업	409,652	409,871	△219
연도변 환경정비 및 주민편익사업	108,652	107,711	941
101 인건비	38,652	37,711	941
04 기간제근로자등보수	38,652	37,711	941
□ 조경지 및 연도변 환경정비 인부임 78,880원*5명*65일	25,636		
□ 소공원 등 관리 인부임 78,880원*5명*25일	9,860		
□ 꽃묘생산 인부임 78,880원*2명*20일	3,156		
401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
01 시설비	70,000	70,000	0

부서: 어모면  
 정책: 주민편익사업(어모면)  
 단위: 주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 지방도로 환경정비 20,000,000원*1식	20,000		
□ 복지회관 및 쉼터 환경정비 10,000,000원*2식	20,000		
□ 주민편익사업 긴급복구 및 정비 5,000,000원*6식	30,000		
농업기반시설 확충·정비	100,300	100,720	△420
401 시설비및부대비	100,300	100,720	△420
01 시설비	100,000	100,000	0
□ 주민숙원사업	100,000		
○ 어모면 중왕2리 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 옥울1리 방주골 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 남산3리 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 다남4리(오청개) 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 덕마1리 구렁골 농로 및 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
03 시설부대비	300	720	△420
□ 시설부대비 300,000원*1식	300		
소규모 주민숙원사업	200,700	201,440	△740
401 시설비및부대비	200,700	201,440	△740
01 시설비	200,000	200,000	0
□ 주민숙원사업	200,000		
○ 어모면 중왕1. 옥울2리 안길 및 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 옥울1리 마을세천 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 옥울2리 마을안길 블록설치 및 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 다남1리 다남교 농로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 군자1리 뒷골 농로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 군자2리 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 덕마2리 마을안길 헨스 설치공사 10,000,000원*1식	10,000		
○ 어모면 능치1리 소공원 조성공사 10,000,000원*1식	10,000		
○ 어모면 구례2리 쉼터(정자) 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 능치2리 마을안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 어모면 능치4리 농로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 어모면  
 정책: 주민편익사업(어모면)  
 단위: 주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	700	1,440	△740
	□ 시설부대비 700,000원*1식	700		
행정운영경비(어모면)		148,418	160,832	△12,414
인력운영비		120,298	118,282	2,016
인력운영비(어모면)		120,298	118,282	2,016
101 인건비		120,298	118,282	2,016
01 보수		120,298	118,282	2,016
□ 초과근무수당		120,298		
○ 시간외근무수당 12,531원*16명*50시간*12월		120,298		
기본경비		28,120	42,550	△14,430
기본경비(어모면)		28,120	42,550	△14,430
201 일반운영비		14,480	28,910	△14,430
01 사무관리비		14,480	28,910	△14,430
□ 급량비		11,280		
○ 산불예방 및 재해비상근무 등 8,000원*15명*94일		11,280		
□ 임차료		3,200		
○ 연도변 정비 차량임차 150,000원*2대*4회		1,200		
○ 재해관련 장비임차 2,000,000원*1식		2,000		
202 여비		400	400	0
01 국내여비		400	400	0
□ 과년도 체납세징수활동 여비 80,000원*5회		400		
203 업무추진비		10,840	10,840	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
□ 어모면장 550,000원*12월		6,600		
02 정원가산업무추진비		640	640	0
□ 직원사기진작 40,000원*16명		640		
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
□ 어모면 300,000원*12월		3,600		
204 직무수행경비		2,400	2,400	0
01 직책급업무수행경비		2,400	2,400	0
□ 면장 150,000원*12월		1,800		
□ 부면장 50,000원*12월		600		